
UCHWAŁA Nr XLVIII/848/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 27 października 2014 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Województwo 

Świętokrzyskie 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 

ust. 1 i art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy 

z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

Wyraża się wolę przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Województwo 

Świętokrzyskie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

 Tadeusz Kowalczyk  

 



UZASADNIENIE 

 

W 2013 roku Wójt Gminy Wiślica zwrócił się z propozycją przejęcia do prowadzenia Muzeum 

Regionalnego w Wiślicy przez Województwo i finansowania działalności Muzeum, a także prac 

mających na celu zachowanie obiektów zabytkowych, zatrzymanie procesów destrukcji tkanki 

zabytkowej oraz bezpiecznego udostępniania zabytków dla celów turystycznych i promocyjnych 

regionu.  

W uzasadnieniu samorząd Gminy Wiślica, organizator Muzeum Regionalnego, informuje 

o bardzo ograniczonych środkach na finansowanie działalności bieżącej Muzeum oraz prowadzenie 

niezbędnych prac konserwatorskich w obiektach, które Muzeum udostępnia zwiedzającym, m.in. 

gotyckiej Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny z XIV w., będącej zarazem 

Sanktuarium Uśmiechniętej Madonny Łokietkowej, płaskorzeźby datowanej na XIII w., podziemi pod 

bazyliką – jedynego w regionie rezerwatu archeologicznego z reliktami sztuki romańskiej, dzwonnicy 

fundacji Jana Długosza z XV w., Domu Długosza z XV w., gdzie mieszczą się sale ekspozycyjne, 

pawilonie archeologicznym z pozostałościami kościoła św. Mikołaja oraz tzw. misy chrzcielnej, 

a także wczesnośredniowiecznego grodziska. Muzeum udostępnia ww. obiekty zabytkowe, będące 

własnością Gminy Wiślica i Parafii Rzymskokatolickiej pw. NNMP w Wiślicy, na podstawie umowy 

użyczenia zawartej pomiędzy Parafią a Muzeum. 

Przepisy art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej umożliwiają przekazanie przez jednostkę samorządu terytorialnego, będącą 

organizatorem instytucji kultury, tej instytucji innej jednostce samorządu terytorialnego, na jej 

wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności kulturalnej.  

Zgodnie z dalszymi uregulowaniami ustawy warunkiem niezbędnym przejęcia Muzeum 

Regionalnego w Wiślicy przez Województwo Świętokrzyskie jest wykazanie, że samorząd 

województwa posiada program działania oraz środki na prowadzenie przejmowanej instytucji kultury. 

Przekazanie instytucji następuje w drodze umowy, która stanowi podstawę do wykreślenia 

instytucji kultury z rejestru prowadzonego przez dotychczasowego organizatora Muzeum - Gminę 

Wiślica i wpisania do rejestru prowadzonego przez organizatora, któremu instytucja kultury została 

przekazana tj. Województwo Świętokrzyskie.  

Zawarcie umowy o przekazaniu instytucji kultury musi zostać poprzedzone uchwałą sejmiku 

podjętą w trybie art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 

W związku z zamiarem połączenia Muzeum Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym 

w Kielcach i utworzenia z niego oddziału MN - prowadzono korespondencję z Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, w wyniku której w dniu 21 maja br. pomiędzy Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego a Województwem Świętokrzyskim został podpisany list intencyjny 

dotyczący Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Sygnatariusze listu poświadczyli wolę stworzenia 

odpowiednich warunków dla zachowania zbiorów i obiektów zabytkowych Muzeum oraz zapewnienia 

możliwości prowadzenia dalszej działalności przez Muzeum i jego rozwoju.  

W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego decyzji o wyrażeniu woli przejęcia przez Samorząd Województwa od Gminy 

Wiślica Muzeum Regionalnego w Wiślicy, w celu podjęcia dalszych kroków zmierzających 

ostatecznie do połączenia Muzeum Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym w Kielcach 

i realizacji działań mających na celu ratowanie cennych zasobów związanych z dziejami naszego 

regionu. 


